ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 766/2024

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia à
CODETRAN, solicitando a instalação de 1 VAGA de embarque e desembarque em frente a
Escola  Básica  Antônio  Ramos,  que  fica  situada  na  Av.  Independência,  55,  no  Bairro
Cordeiros.

JUSTIFICATIVA:

A  comunidade  encaminhou  uma  solicitação  a  este  gabinete,  manifestando  apreensão
devido  à  insuficiência  de  vagas  de  estacionamento  designadas  para  embarque  e
desembarque em frente à unidade escolar.

SALA DAS SESSÕES, EM 26 DE MARÇO DE 2024

OSMAR ANIBAL TEIXEIRA JÛNIOR
VEREADOR - PSD

​